de propiedad de , y que previo 

a la celebración de la compraventa se hicieron las averiguaciones 

pertinentes para evitar escollos en el negocio, sin que durante 

ese proceso se presentara una situación que así lo impidiera, por 

lo que el inmueble se adquirió por la suma de TRESCIENTOS 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($350.000.000), cancelados 

en dos pagos al comprador en entre esa fecha y el 2 de octubre 

de 2024, y que para el mes de septiembre referido, este se 

encontraba en posesión del resguardo. 

Bajo esa línea, advirtió que el juzgado estaba llamado a analizar